
 
 
 
 
  
 

 

 

 

Společnost 

VERAZINE a.s. 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 

2022 
 

 

  



 
 

2 

Výroční zpráva 2022 

 

1. Úvodní slovo člena představenstva 
 
 

 

Vážené dámy, vážení pánové, vážení obchodní partneři, 

 

dovoluji si Vám, již tradičně, předložit Výroční zprávu společnosti VERAZINE a.s. za rok 2022.  

 

Rok 2022 byl ovlivněn zejména negativními očekáváními v důsledku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině, 

růstu úrokových sazeb a návratu ekonomiky z pandemického období. Naše společnost dosáhla přes 

všechny uvedené skutečnosti opravdu dobrých výsledků jak po stránce objemové, tak kvalitního 

hospodářského výsledku. 

 

Ukazuje to na dobré vztahy s našimi tradičními obchodními partnery nejen v České republice, správné 

zaměření na oblast telekomunikací a již tradiční konzervatismus v přijímání obchodního rizika. 

 

Pro příští roky se VERAZINE a.s. bude držet opět osvědčené koncepce a v případě nových obchodních 

příležitostí bychom rádi využili našich zkušeností a nabídli kvalitní produktové řešení. 

 

Rád bych také poděkoval svým kolegům za odvedenou práci a všem našim obchodním partnerům za 

dobrou spolupráci. 

 

 

 

 

 
Miloš Stibor 

člen představenstva 

  



 
 

3 

Výroční zpráva 2022 

 

2. Základní údaje o společnosti 
 

Obchodní firma:  VERAZINE a.s. 

Datum zápisu:   25. dubna 2013 

Sídlo:    náměstí Republiky 1078/1, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ:    01630831 

DIČ:    CZ01630831 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

    pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Základní kapitál:  2 000 000 Kč 

 
3. Charakteristika společnosti 
 
Společnost VERAZINE a.s. byla založena v roce 2013 za účelem financování pohledávek s delší dobou 

splatnosti. Zajišťuje odkup a financování pohledávek především v oblasti telekomunikačních služeb. 

Své služby nabízí velkým a stabilním, mnohdy nadnárodním společnostem. 

 
4. Poslání a cíle společnosti 
 
Společnost VERAZINE a.s. má za cíl poskytovat kvalitní služby v oblasti regresního i bezregresního 

faktoringu a to jak tuzemského, tak i zahraničního. 

Základním pravidlem je komfortní obsluha našich obchodních partnerů a nízká rizikovost financovaných 

pohledávek. 

 
5. Zpráva člena představenstva o činnosti společnosti v roce 2022 
 
Rok 2022 byl obecně ovlivněn několika faktory: 

 

 restartem ekonomiky po pandemickém období 

 negativním očekáváním v důsledku válečného konfliktu na Ukrajině a z toho důvodu zásadním 

růstem cen energií  

 pokračující silnou inflací, která se projevila průměrnou mírou za rok 2022 ve výši 15,1%. Tyto 

trendy pokračují i v roce 2023 

 zvyšováním základních sazeb ČNB v průběhu prvního pololetí 2022 a v tom důsledku 

zdražování financování pro konečné zákazníky  

 

Česká ekonomika na výše uvedené faktory reagovala zvýšením růstu HDP o 2,5%, poměrně stabilní 

mírou nezaměstnanosti a snížením reálných maloobchodních tržeb. 

 

Pro společnost VERAZINE a.s. je významné, že zásadní podíl námi nakupovaných pohledávek je 

z oblasti telekomunikací, která je dlouhodobě jedna z nejodolnějších. 

 

Za rok 2022 jsme financovali pohledávky v celkové výši 3 183 mil. CZK při počtu 8 878 financovaných 

pohledávek. 

To, znamená meziroční růst objemu faktoringu o 10,8 % a růst počtu financovaných pohledávek  

o 52,3 % ve srovnání z rokem 2021. 



 
 

4 

Výroční zpráva 2022 

 

V roce 2022 jsme pokračovali ve spolupráci s partnery na bulharském a srbském trhu. Věříme, že další 

rozšiřování našich služeb do těchto zemí a novým klientům, může být perspektivní a může dávat dobré 

vyhlídky naší společnosti do budoucna. 

 

Hospodářský výsledek v roce 2022 odrážel dobré obchodní výsledky a navázal na rekordní výsledek 

v roce 2020. V minulé Výroční zprávě jsem psal, že jsme přesvědčeni, že předpoklady pro úspěšný rok 

2022 byly ze strany VERAZINE a.s. vytvořeny. Jsem rád, že jsem se nemýlil. Myslím, že i v roce 2023 

máme dobré základy pro konečný kvalitní výsledek. 

 

 

Meziroční vývoj financovaných pohledávek 2014 - 2022 (objem pohledávek v tis. CZK) 

 

 
 

Meziroční vývoj financovaných pohledávek 2014 - 2022 (počet pohledávek) 

 

 
 

  

827 205

2 008 471
1 866 410

2 931 633

2 642 027

3 103 933

2 834 831 2 873 325

3 183 198

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

OBJEM FINANCOVANÝCH POHLEDÁVEK

1 118

4 727 4 973

6 407 6 369
5 919 5 779 5 830

8 878

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

POČET FINANCOVANÝCH POHLEDÁVEK



 
 

5 

Výroční zpráva 2022 

 

Meziroční hospodářské výsledky 2014 – 2022 (v tis. CZK po zdanění) 

 

 

 
Objem portfolia dle teritoria v roce 2022 

 

 
 

  

-1 457

2 099
1 615

2 470 2 367

3 437

5 031

2 100

4 676

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

56%

44%

FACTORING DLE TERITORIA

Tuzemský Exportní



 
 

6 

Výroční zpráva 2022 

 

Objem portfolia dle typu factoringu v roce 2022 

 

 
 
6. Záměry pro rok 2023 
 

 poskytovat kvalitní služby a prohlubovat vztahy se stávajícími obchodními partnery 

 pokračovat v rozšiřování našich služeb do dalších zemí  

 udržet současný stav velmi nízkého rizika  

 v oblasti IT řešení zavést vyšší flexibilitu 

 zajistit financování společnosti v dostatečné výši pro expanzi do nových zemí 

 

  

85%

15%

FATORING DLE TYPU

Bezregresní Regresní



 
 

7 

Výroční zpráva 2022 

 

7. Orgány společnosti 
 
Jednotlivé orgány společnosti pracovaly v průběhu roku 2022 beze změny.  

Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti, které se uskutečnilo dne 25.5.2022 schválilo hospodářské 

výsledky společnosti a rozdělení zisku za rok 2021. 

 

Dále valná hromada schválila auditora společnosti pro rok 2022: 

 

RS AUDIT, spol. s r.o. 

Brno, Ibsenova 124/11, Lesná, PSČ 638 00 

IČ 46963421 

Registrace KA ČR číslo 045 

 

Statutární orgán - představenstvo:  Miloš Stibor – člen představenstva 

Dozorčí rada:     Jaroslav Otenšlégr – předseda dozorčí rady 

      Jaroslav Matějka – člen dozorčí rady 

      Jan Syka – člen dozorčí rady 

 
8. Organizační struktura 
 
Společnost VERAZINE a.s. měla v roce 2022 následující organizační strukturu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 

2022 
 

Společnost VERAZINE a.s. se sídlem náměstí Republiky 1078/1, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČ 01630831, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

19095 (dále jen osoba ovládaná), má jediného akcionáře společnost INVESTIČNÍ KLUB, a.s. se sídlem 

náměstí Republiky 1078/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 60196858, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2534 (dále jen osoba ovládající). 

 

Způsob a prostředky ovládání 

 

Společnost INVESTIČNÍ KLUB, a.s. jako 100% akcionář prosazuje svůj vliv na činnost VERAZINE a.s. 

prostřednictvím valné hromady, v průběhu roku 2022 měla ve tříčlenné dozorčí radě tři své zástupce. 

Společnost INVESTIČNÍ KLUB, a.s. neuplatňuje jinou formou vliv na řízení společnosti. 

Člen představenstva 

Finanční modely a řízení cash flow 

Obchod a vztahy se zákazníky 

Ekonomika a správa 



 
 

8 

Výroční zpráva 2022 

 

 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající 

 
Název:  Smlouva o podnájmu prostor sloužících podnikání a souvisejících služeb 

Nájemce:  INVESTIČNÍ KLUB, a.s. 

Podnájemce:  VERAZINE a.s. 

Datum uzavření:  1. listopadu 2017 

 

Posouzení újmy 

 
Člen představenstva přezkoumal veškeré vztahy mezi osobou ovládající a ovládanou za účetní období 

roku 2022 a konstatuje, že vzájemným vztahem nevznikla společnosti VERAZINE a.s. žádná újma. 

 

 

V Praze dne 30. května 2022 

 
Ing. Miloš Stibor 

člen představenstva  

 
10. Čestné prohlášení 
 
VERAZINE a.s. prohlašuje, že všechny informace a údaje obsažené v této výroční zprávě jsou pravdivé 

a úplné. 

VERAZINE a.s. dále prohlašuje, že do data zpracování této Výroční zprávy nedošlo k žádným 

negativním skutečnostem, zejména ve finanční situaci společnosti nebo k jiným změnám, které by mohly 

ovlivnit objektivní posouzení finanční situace společnosti VERAZINE a.s. 

 

 

V Praze dne 30. května 2022 

 
Ing. Miloš Stibor 

člen představenstva 

 

  



 
 

9 

Výroční zpráva 2022 

 

11. Zpráva dozorčí rady 
 

 

  



 
 

10 

Výroční zpráva 2022 

 

12. Zpráva auditora

 



 
 

11 

Výroční zpráva 2022 

 

 



 
 

12 

Výroční zpráva 2022 

 

 



 
 

13 

Výroční zpráva 2022 

 

13. Hospodářské výsledky 

 

 



 
 

14 

Výroční zpráva 2022 

 

 
 



 
 

15 

Výroční zpráva 2022 

 

 
 



 
 

16 

Výroční zpráva 2022 

 

  



 
 

17 

Výroční zpráva 2022 

 

 

 



 
 

18 

Výroční zpráva 2022 

 

 



 
 

19 

Výroční zpráva 2022 

 

  



 
 

20 

Výroční zpráva 2022 

 

14. Příloha účetní uzávěrky za rok 2022 

 
  



 
 

21 

Výroční zpráva 2022 

 

 



 
 

22 

Výroční zpráva 2022 

 



 
 

23 

Výroční zpráva 2022 

 

 

 

 

  


